eaquam Achilles cum ducibus caeteris missus fuit
bellum gesturus cum quibusdam Trojanorum de-
fensoribus, cujus expeditionis comitem secum ha-
bebat Palamedem (etenim vehementer illi semper
adesse cupiebat), tum vero quidvis audens ille,
nactus occasionem periculi expertem, Agamemno-
nis primum levitatem praedatur, seque simulans
ipsius esse perquam studiosum, « Affectat, inquit,
mi rex, Graecorum imperium Achilles ille robu-
stus, a juveni: aetate impulsus, ac Palamedem con-
dicendi et assentandi peritum leonnis instar ac
socii ad hoc sibi adjungit. Neque multo post com-
misso praelio venient, ac tibi quidem boves affe-
rent et greges ovium: verum ipsi plena pecuniis
vasa furtim auferent, quibus et subjicient sibi
Graecorum potentiores et contra te concitabunt, ut
imperium amittas. » Audiit haec rex: persuasus et
captus est, auctorem fraudis in consilium adhibet.
Statim deinde Palamedes accessit, et solus reli-
ctus in caedis laqueos incidit: per calumniam in-
simulatur, quasi Graecos Trojanis proderet; lapi-
dibus obruitur (heu quae perpetrata, invidia!) nihil
cum dixisset aliud quam hoc verbum, « Infelix veri-
tas, te lugeo deploroque gemens; nam tu ante
me periisti et morte affecta es. » Revertitur inde

A Ἐπάνεισιν ὁ Θέτιδος μετὰ λαμπρῶν τροπαίων,
Μανθάνει τὸ γενόμενον, οἰκτερεῖ Παλαμῆδην
Βαρυθυμῆϊ, βαρυπενθεῖ, τοῖς Ἑλλήσι μνηεῖ,
Ἄφίσταται τοῦ μάχεσθαι καὶ συμμαχεῖν ἐκείνους.
Ἐντεῦθεν θάρσος ²² Ἐκτορι καὶ τοῖς αὐτοῦ συμμά-
[χοις.

Καὶ συγκροτοῦσιν Ἑλλήσι μάχας ἰσχυρομάχους·
Ἐντεῦθεν φόνοι καὶ σφαγαὶ καὶ πρόχυσις αἱμάτων,
Ἀνδροκτασίαι καὶ βοαὶ καὶ λιμνασμοὶ τοῦ λύθρου.
Καὶ πίπτουσιν ὡς στάχους τὰ τῶν Ἑλλήνων σμήνη,
Καὶ ταπεινοῦνται ²³, καὶ δεινοῖς ἀπίεροις συχαθέν-
[τες

Ἐν μεταμέλῳ γίνονται τῶν πεπλημμελημένων.

Οἱ πρὶν τε σοβαρόφρονες λόγοις ἱκετηροῖς

Ἐδέοντο τοῦ Θέτιδος καταλαγῆναι ²⁴ σφίσι.

B Ἄλλ' οὐ προσέτερον Ἀχιλλεὺς τούτοις, οὐ κτεκάρμῳ ²⁵,

Ἔως πεσὼν ὁ Πάτροκλος, ὄνπερ ὑπερηγάπα,

Ἐκ παλαμῶν ἠρωϊκῶν γενναίων Ἐκτορέων,

Αὐτὸν παρεβίασατο ²⁶ δραμεῖν κατὰ τῶν Τρώων.

Ἐξείσι τοῖνον Ἀχιλλεὺς πρὸς ²⁷ πόλεμον πῦρ πνέων.

Καὶ βήγνυσι τὰς φάλαγγας, καὶ κτείνει τοὺς προ-
[μάχους,

Καὶ σὺν αὐτοῖς τὸν Ἐκτορα τὴν κίονα τῆς Τροίας,

Ἄνδρα βριθῦν, ἀρεϊκόν, ὅπλοις ἐντεθραμμένον,

Μωλωπισμοῦς ἐμφαίνοντα ²⁸ τοῖς στήθεσι μυρίους,

Οὓς εἶχε συμπλεκόμενος τοῖς ταύροις τοῖς ἀγρίοις

Πρὸ τοῦ τοῦς Ἑλληνας ἔλθειν καὶ συγκροτῆσαι

[μάχην.

[Ἀντιπαροτασσόμενος ἔθνεσιν ἀλλογλώσσοις.]

C

Vers. 1553

Thetidis filius cum tropaeis splendidis; accipit
quod acciderat, Palamedem miseratur, indignatur,
luget graviter, irascitur Graecis, pugnare desinit
atque illos in praелиis juvare. Hinc nata Hectori et
sociis ejus audacia. Pugnans cum Graecis validas
conserunt. Hinc caedes, mactationes, effusiones
sanguinis ortae, hinc homicidia, clamores, restagna-
tiones cruoris. **28** Instar aristarum Graecorum
agmina concidunt, qui animis dejecti cum malis
premerentur innumeris, paenitentia ducti sunt
eorum quae deliquerant; cumque prius superbe
se extulissent, nunc Thetidis filium verbis suppli-
cibus orabant ut ipsis reconciliaretur. Verum
Achilles illa non curabat, quo eis opem ferret,
donec Patroclus cecidisset, quem valde diligebat,
interfectus ab heroicis manibus Hectoris. Tum
vero perpulerunt cum ut adversus Trojanos pre-
curreret. Itaque progreditur ad pugnam Achilles,
ignem spirans: perumpit phalanges, prima stantes
in acie necat, et inter eos Hectorem ipsum, Trojae co-
lumniam, virum fortem mavoritium, nutritum in ar-
mis, gerentem in pectore cicatrices infinitas, quas
ex conflictibus adversus feros tauros acceperat prius
quam Graeci venissent et cum eo depugnassent.